Psalmus

XLIX.

nos: videtis quia nulli blandit: Et si solatur nos pmutendo bona sua: z cofirmado spem nostram: male viuentibus tamē z contēnentibus verbū suuz: omnino non parit. Interroget se vnusq̄scq̄ cū tempus est: et videat vbi sit: et aut perseueret in bono: aut mutetur a malo. Sicut em̄ dicit in hoc psalmo: Non quicumq; homo: aut quicumq; angelus: sed

Expositio psalmi.

Deus deorum dominus locutus est. Loquendo autē qd̄ egit: Vocauit terram. A solis ortu vsq; ad occasū.

Qui vocauit terrā a solis ortu vsq; ad occasū: dñs noster z saluator est iesus christus? Verbū caro factū est vt habitaret in nobis. Dominus ergo noster iesus christus deus deoz est: quia per ipsū facta sunt omnia: z sine ipso factū est nihil. Verbū dei: si deus est: vtq; deus deoz est. Trū autē sit deus: euangeliū re- spondet: In principio erat verbū: z verbū erat apud deū: et deus erat verbū. Et si omnia per ipsum facta sunt: sicut cōsequenter dicit: z dñs si q̄ facti sunt: p ipsum facti sunt. Cuius em̄ deus nō factus: z verus deus ipse solus. Ipse autē solus deus: pater z filius z sp̄s ritullantius: vnus deus. Dñs ergo quoz deus verus est: q̄ sunt aut vbi sunt: Dicit aliq̄ ps̄. Deus stetit in synagoga deoz: in medio autē deos discernit. Adhuc nescim⁹: ne forte dñs aliq̄ in celo congregati sunt: z in eoz congregatiōe: hoc est em̄ in synagoga stetit deus discernere illos. Videte in eodem psalmo quibus dicat: Ego dixi dñs es: z filij excelsi oēs. Vos autē vt homines moriemini: z sicut vn⁹ ex principib⁹ cadedis. Manifestū est ergo: quia homines dixit deos: ex gratia sua deificatos: nō de substantia sua nato. Ille em̄ iustificat: q̄ p̄ se metipm̄ nō ex alio iust⁹ est: et ille deificat qui per seipm̄ non alterius participatio ne deus est. Qui aut iustificat: ipse deificat: quia iustificando filios dei facit. Dedit em̄ eis p̄tatem filios dei fieri. Si filij dei facti sum⁹: et dñs facti sumus: sed hoc gratiē est adoptatiōis: nō nature generatiōis. Cuius em̄ dei filius deus: z cū patre vnus deus: dominus z saluator noster iesus christus: in principio verbum: z verbum apud deum: verbū deus: Leteri qui sunt dñs: gratia ipsius sumus: non de substantia eius nascunt vt hoc sint qd̄ ille: sed vt p̄ beneficiū pueniant ad eum: z sint coheredes christi. Tanta em̄ charitas est in illo herede: vt voluerit h̄c coheredes. Quis em̄ auarus homo velit habere coheredes: Sed z q̄ inuenit velle: diuidit cum eis hereditatē: minus habens ipse diuidens q̄ si solus possideret. Hereditas autē in qua coheredes christi sumus: non minuit copia possessorū: nec fit angustior numero sitate coheredū: sed tanta est multis quanta paucis: tāta singulis quāta omnib⁹. Videte inquit ap̄tus: q̄lem dilectionē nobis dedit deus: vt filij dei vocemur z sim⁹. Et in alio loco: Dilectissimi: filij dei sumus: z nondū apparuit quid erimus. Ergo sumus in spe: nondū in re. Scim⁹ autē in q̄: quoniam cum apparuerit: siles erimus: quoniam videbim⁹ eū sicuri est. Amicus similes nascendo: nos similes viuēdo. Non em̄ ita similes vt ille qui hoc est quod ille a quo genitus est. Nos em̄ similes nō eq̄les: Ille quia eq̄lis: ideo similes. Audiamus qui sint dñs facti iustificati: q̄a filij dei dicunt: z dñs qui non sunt dñs: quibus ille deus deorum terribilis est. Dicit em̄ alius psalm⁹: Terribilis est

sup omnes deos. Et q̄si q̄eres: q̄s deos: qm̄ omnes dñs gentiū demonia. Dñs gentiū demonijs terribilis: dñs a se factis filijs: amabilis. Proinde cōfiteres maiestatem dei vtrosq; inuenio: z demonia confessa sunt christū: z fideles p̄fessi sunt christū. Tu es christus filius dei viuit: dicit petrus. Scim⁹ qui sit: tu es filius dei: dixerunt demones. Parē audio cōfessionē: sed non parem inuenio dilectionē: uno vero hic dilectionē: ibi timorē. Quibus ergo amabilis: filij sunt: quibus terribilis: filij non sunt. Quibus amabilis deos illos fecit: quibus terribilis nō esse deos conuincit. Dñs em̄ dñs sunt: illi dñs putant. Hos deos facit veritas: illos error existimat. Deus ergo deoz domin⁹ locutus est. Locutus est multis modis. Per angelos ipse locutus est: per p̄phetas ipse locutus est: per os p̄prium locutus est ipse: p̄ apostolos suos ipse locutus est: p̄ fideles suos ipse loquit: per humilitatem nostrā cū aliquid verum dicimus: ipse loquitur. Videte itaq; loquēdo multipliciter: multis modis: per multa vasa: per multa organa: ipse tamē sonat vbicq; tangendo: modificādo: inspirando. Videte quid egerit. Locutus est em̄ z vocauit terrā. Quā terrā: An forte africā. p̄pter eos qui dicunt: ecclesia christi pars donati est. Solam quidē africā non vocauit: sed z africam non separauit. Qui em̄ vocauit terram a solis ortu vsq; ad occasum: nullas reliquit partes q̄s non vocauerit in sua vocatione: z africam inuenit. Haudeat ergo in vnitare: non supbiar in diuisione. Bene dicim⁹: quia vox dei deoz: z in africam venit: non in africa remansit. Vocauit em̄ terram a solis ortu vsq; ad occasum. Non est vbi lateant insidie hereticoz: non habent in q̄ se vmbra falsitatis abscondant. Hec em̄ est q̄ se abscondat a calore eius. Qui terram vocauit: z totā terrā vocauit. Qui terrā vocauit: tantā vocauit quantā fabricauit. Quid mibi exturgit pseudo christi z pseudo p̄p̄te: Quid est qd̄ me verbis captiōsis illaqueare moluntur dicentes: Ecce hic est christus: ecce illic est: Non audio ostendit: qui vocauit terrā a solis ortu vsq; ad occasum: totum redemit: partes autē id est calūntiātes condemnauit. Sed audieram⁹ a solis ortu vsq; ad occasum vocauit terrā. Unde cepit vocare q̄ vocauit: Et hoc audite. Et sion species decoris eius. Lerte concordat psalmus euangelio dicenti: Per omnes gentes: incipientib⁹ ab hierusalē. Audi per omnes gentes: vocauit terrā a solis ortu vsq; ad occasum. Audi incipientibus ab hierusalem: ex sion species decoris eius. Ergo vocauit terrā a solis ortu vsq; ad occasum: concordat verbis domini dicentis: Oportebat christū pati: z resurgere a mortuis tertia die: z predicari in nomine eius p̄nitentiam et remissionē peccatorū per oēs gentes. Omnes em̄ gētes sūt: a solis ortu vsq; ad occasum. Qd̄ hoc ex sion species decoris eius: quod inde cepit decus euangeliū eius: qd̄ inde annunciari cepit speciosus forma p̄ filijs hominū: concordat verbis domini dicentis: Incipientibus ab hierusalem. Concinunt noua veterib⁹: vetera nouis. Dicunt adinuscē sera: p̄bin duo: Sanctus sanctus sanctus domin⁹ deus sabaoth. Hec consonant duo testamenta: z vnam vocē habent duo testamenta. Audiat vox cōcinentium testamentozum: non calūntiū extēpredato-